
Charita  
Ústí nad Labem

Výroční zpráva
2022



Obsah

Charita Ústí nad Labem    |    3

4
5
6
7

8
10
12
14

16

Úvodní slovo                                                              
Vznik, poslání a poskytované služby       
Základní údaje
Organizační struktura

Naše služby
Dům Samaritán
Dům pokojného stáří sv. Ludmily
Dům sv. Materny
Centrum pro rodinu Ovečka

Významné projekty a charitativní akce 2022
Členství, partneři a dárci
Hospodaření Charita ÚL v roce 2022
Výrok auditora
Kontakty na naše služby

19
22
28
30



Vznik

Charita Ústí nad Labem byla zřízena 
diecézním biskupem dne  7. února 
2000 jako nástupnická organiza-
ce Farní charity Ústí nad Labem. 
Charita Ústí nad Labem je církevní 
právnickou osobou s vlastní právní 
subjektivitou (dle Kodexu kanonic-
kého práva, dle kánonu 114 - 117 
a kánonu 312 - 317).  Dle zákona  
č. 3/2002 Sb., o svobodě nábožen-
ského vyznání a postavení církví  
a náboženských společností je evi-
dována na Ministerstvu kultury ČR 
(číslo evidence: 8/1-05-729/2000).

Poslání

Posláním Charity Ústí nad Labem 
je pomoc bližnímu v nouzi, která 
vychází z křesťanských zásad bez 
ohledu na jeho příslušnost k rase, 
národnosti, náboženství, státní  
a politické příslušnosti. Charita 
Ústí nad Labem pomáhá osobám  
na okraji společnosti při řeše-
ní komplikované sociální situace, 
umožňuje seniorům plnohodnotné 
prožívání stáří, poskytuje podmínky 
dětem, mládeži a rodinám pro vzá-
jemné setkávání a smysluplné trá-
vení volného času a umožňuje pří-
stup veřejnosti a uživatelům našich 
služeb ke vzdělávání.

Poskytované služby

DŮM SAMARITÁN
• Azylový dům pro muže a ženy  
   Samaritán
• Centrum pomoci Samaritán
• Noclehárna Samaritán                                                           

DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ SVATÉ 
LUDMILY
• Domov se zvláštním režimem

DŮM SVATÉHO MATERNY
• Klub Lucerna 
• Centrum služeb pro rodinu 
• Terénní programy

CENTRUM PRO RODINU OVEČKA
• Sociálně aktivizační služby pro  
   rodiny s dětmi Ovečka
• Nízkoprahové zařízení pro děti  
   a mládež 
• Mateřské centrum Ovečka
• Dětská skupina Světluška
        

Úvodní slovo
Vážení zaměstnanci, přátelé, podporovatelé a příznivci Charity Ústí nad Labem. Předkládáme Vám Výroční  
zprávu o činnosti Charity Ústí nad Labem za rok 2022. 

Služby Charity potřebují naléhavě ti, kteří se ocitli v nouzi, jsou slabí, nemocní, bezradní.
Rok 2022 vyžadoval po zaměstnancích Charity i po dobrovolnících mimořádné pracovní nasazení. Dění ve světě  
i v naší zemi přineslo spoustu nových problémů, které měly velký dopad na obyvatele našeho města. Ať to byl 
doznívající Covid-19, válka na Ukrajině, nebo požár v Českém Švýcarsku, to vše se podepsalo nejen na psychice, 
ale také na ekonomické stránce obyvatelstva. Charita Ústí nad Labem si v roce 2022 prošla další velkou zkouškou 
a musím konstatovat, že jsme ji zvládli velmi dobře. 
Za to patří velký dík všem zaměstnancům Charity Ústí nad Labem, kteří i v tomto těžkém období pracovali profe-
sionálně a vše zvládli na výbornou. 
Jsem velmi ráda, že i za rok 2022 můžu poděkovat vám všem, kteří naši organizaci stále podporujete finančně, 
materiálně, nebo tím, že nám a našim klientům věnujete část svého času, energie, úsměvu a pohlazení. Za každý 
dar a spolupráci jsme velice rádi, vážíme si Vaší podpory a pomoci. Všechny Vaše dary byly využity na pomoc těm 
nejpotřebnějším od miminek až po seniory.

4    |    Výroční zpráva 2022

Bc. Martina Jonášová, MBA
ředitelka Charity Ústí nad Labem

Charita Ústí nad Labem    |    5



Základní údaje

Charita Ústí nad Labem je jednou z profesionálních charit v Litoměřické diecézi. 
Sídlí v Ústí nad Labem a působí v ústeckém vikariátu.  

 
Charita Ústí nad Labem je územní složkou Diecézní charity Litoměřice. 

Sídlo: Štefánikova 246/1, 400 01 Ústí nad Labem
Doručovací adresa: V Aleji 434, 403 17 Chabařovice

Telefon:  731 402 494 / 731 632 986
E-mail: charita@charitausti.cz

Web: www.charitausti.cz
ID datové schránky: 5cmq5wy                                                                                                                          

IČ: 44225512                                                                                                                                                          
Bankovní spojení: 267681271 / 0300 – ČSOB                                                                                                          

Statutární zástupce: Bc. Martina Jonášová, MBA, ředitelka

6    |    Výroční zpráva 2022

Organizační struktura
Ředitel

Manažerský tým

Sociálně ak�vizační
služby pro rodiny
s dětmi Ovečka

Dům Samaritán Dům pokojného
stáří sv. Ludmily Dům sv. Materny

Centrum pomoci
Samaritán

Terénní programy

Noclehárna
Samaritán

Azylový dům
Samaritán

Domov se zvláštním
režimem Klub Lucerna

Nízkoprahové
zařízení pro dě�
a mládež Tykadlo

Školní družina
Klubovna Ovečka

Školní družina
Klubovna Střekov

Dětská skupina
Světluška

Centrum pro rodinu
Ovečka

Mateřské centrum

Centrum služeb pro
rodinu

Charita Ústí nad Labem    |    7



Dům Samaritán je jedním ze zařízení Charity Ústí nad 
Labem, které poskytuje sociální služby určené oso-
bám bez přístřeší. 

Dům Samaritán je jedním ze zařízení Charity Ústí nad 
Labem, které poskytuje tři sociální služby určené oso-
bám bez přístřeší: azylový dům, noclehárnu a nízkopra-
hové denní centrum.

Tyto služby snižují sociální a zdravotní rizika souvise-
jící se způsobem života osob bez přístřeší. Pro klienty 

vytváříme takové podmínky, aby se učili svou sociální  
situaci řešit vlastními silami. Poskytované sociální služ-
by aktivizují uživatele k řešení nepříznivé  sociální situ-
ace a začleňují je zpět do společnosti a na trh práce.

Základní hodnotou těchto služeb je respektování ztrá-
ty domova, způsobu života a porozumění uživatelům. 
Všichni zaměstnanci Domu Samaritán poskytují uži-
vatelům podporu a ochranu v obtížné životní situaci,  
a nabízí jim bezpečný prostor pro načerpání nových sil.

V roce 2022 jsme naše služby nadále profesionalizova-
li, ať už po stránce přímé práce, tak po stránce vyba-
vení našich prostor. V Domě Samaritán proběhla velká 
rekonstrukce suterénu, kde se nachází noclehárna pro 
muže a ženy, a nás těší, že můžeme služby poskytovat 
v čistém, funkčním a důstojném prostředí. Během roku 
2022 jsme také pro naše uživatele uspořádali mnoho 
volnočasových a vzdělávacích aktivit, kdy jedním z vel-
kých témat bylo zdraví a péče o vlastní osobu.

Dům Samaritán

8    |    Výroční zpráva 2022 Charita Ústí nad Labem    |    9

Dům Samaritán v číslech
Azylový Dům Samaritán

• počet uživatelů (unicitních): 112  
z toho 71 mužů a 41 žen

• počet lůžkodnů: 10334
• počet uzavřených smluv: 163
• počet kontaktů na AD celkem: 1342
• celkový počet kontaktů (do 30 min.): 1029
• celkový počet intervencí (nad 30 min.): 313
• počet zájemců o službu: 193 

- počet přijatých zájemců: 99
• počet odmítnutých zájemců: 5 

- počet stornovaných žádostí: 89

Noclehárna Samaritán                             
• počet uživatelů (unicitních) celkem: 197 

z toho 156 mužů a 41 žen
• počet uzavřených smluv: 227
• počet lůžkodnů: 4210
• počet uživatelů (unicitních) na Krizové židli: 33

Centrum pomoci Samaritán
• počet uživatelů celkem (unicitních): 325
• počet uživatelů – ambulantní forma: 274  

z toho 204 mužů a 70 žen
• počet uživatelů – terénní forma: 51  

z toho 31 mužů a 20 žen
• počet návštěv: 6451
• počet vydaných polévek: 2014
• počet vydaných potravinových balíčků: 3600
• počet vydané stravy – doplňkové zboží (káva, čaj, 

cukr, sušenky): 6374
• počet vydaného hygienického servisu: 220
• počet vydaného ošacení: 225
• počet kontaktů celkem: 1710
• počet kontaktů (do 15 minut): 1594
• počet kontaktů (do 30 minut): 74
• počet kontaktů (nad 30 minut): 42
• počet ujetých km: 0 (všude se chodí pěšky)
• počet zájemců o službu: 274



Dům pokojného stáří svaté Ludmily

10    |    Výroční zpráva 2022

Dům pokojného stáří svaté Ludmily je situován  
na území obce Chabařovice. Zařízení disponuje jedno  
a dvoulůžkovými pokoji a takzvanými studii, což jsou 
dva pokoje, které mají společné sociální zařízení. Pokoje 
jsou vybaveny základním vybavením (lůžko, skříň, noč-
ní stolek, židle). Rozmístění vybavení a uspořádání po-
koje si mohou obyvatelé upravovat dle svých představ  
a možností. 
Od 1. 1. 2022 poskytujeme pouze jednu sociální službu 
Domov se zvláštním režimem, kdy se specializujeme  
na poskytování služeb především osobám se stařec-
kou, Alzheimerovou a ostatními typy demencí. 

Kapacita domova je 49 klientů, kterým je na všech od-
děleních poskytována nepřetržitá péče 24/7. Celé zaří-
zení je bezbariérové.

Poslání a cíle Domova
Posláním Domova je poskytovat takové odborné služby, 
aby měli uživatelé možnost žít důstojně a v bezpečném 
prostředí. Podpora a péče je poskytována podle indi-
viduálních potřeb uživatelů, je zaměřená především  
na uchování dosavadních schopností a procvičování 
každodenních činností. Cílem Domova je poskytovat 
odborné služby, které umožní uživateli pokračovat v co 
největší míře v jeho dosavadním způsobu života. Posky-
tujeme služby především těm seniorům, kteří vzhledem 
ke svému zdravotnímu stavu a sociální situaci jsou zá-
vislí na pomoci druhé osoby a nemohou tak žít ve svém 
přirozeném prostředí. Cílovou skupinou služby Domov 
se zvláštním režimem jsou osoby starší 55 let, se stařec-
kou demencí, Alzheimerovou demencí a dalšími typy 
demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
těchto onemocnění a jejichž situace vyžaduje pravidel-
nou pomoc jiné fyzické osoby při všech každodenních 
činnostech. Služba je poskytována mužům i ženám. 

Nastavené cíle se týkají především těchto oblastí: 

• respektování vůle uživatelů, jejich důstojnosti, 
soukromí a lidských práv

• odbornost
• zachování soběstačnosti uživatelů
• podpora pozitivního myšlení a aktivizace zájmů  

na základě individuálních přání uživatelů
• podpora kontaktu uživatelů s jejich rodinami, blíz-

kými a přáteli
• sociální služby jsou založeny na principu partner-

ství a charitní práce
• upevňování a vylepšování vztahu mezi pracovníky 

a uživateli
• zajištění individuálního přístupu k uživateli a vy-

tváření podmínek pro aktivní trávení volného času

Dům pokojného stáří svaté Ludmily v číslech
• počet přijatých uživatelů 29
• počet zemřelých uživatelů 15
• počet uživatelů, kteří ukončili pobyt na vlastní  

žádost 1
• počet evidovaných žádostí celkem 90
• odmítnuté žádosti – žadatel nespadal co cílové  

skupiny 0

Charita Ústí nad Labem    |  11



Dům svatého Materny

12    |    Výroční zpráva 2022

Dům svatého Materny je jedním ze zařízení Charity 
Ústí nad Labem. Poskytuje služby: nízkoprahové za-
řízení pro děti a mládež, sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi a terénní programy pro dospělé. 

Klub Lucerna je nízkoprahové zařízení, které nabízí 
prostor pro rozvoj dětí a mládeže ze sociálně znevý-
hodněného prostředí. S dětmi realizujeme výchovně 
– vzdělávací aktivity, rozvíjíme v nich hravou formou 
jejich zvídavost i cit pro fair play. Aktivity přizpůso-
bujeme zájmu dětí. V roce 2022 byl největší zájem  
o fotbal, tanec, deskové hry a tvůrčí výtvarné činnosti. 
Klub navštěvovalo 88 dětí, kterým jsme poskytli 1342 
hodin podpory. Vedle pravidelných aktivit klubu jsme 
pořádali letní tábor v Kytlici a výlety po Ústeckém kraji. 
Navštívili jsme například ZOO, střekovský hrad, Tiské 
stěny, děčínské muzeum a další. Pro děti jsme pořádali 
setkání s odborníky na různá témata. 

V Centru služeb pro rodinu jsme se zaměřili na pomoc 
rodinám, jejichž vývoj byl ohrožen nepříznivou životní 
situací. Rok 2022 přinesl velké zdražování, resp. 15% 

inflaci, která zapříčinila prohloubení problémů u stáva-
jících rodin, zároveň ale i ohrožení stability rodin, které 
naši pomoc v minulosti nepotřebovaly. V Centru služeb 
jsme se snažili zlepšit bytovou situaci našich uživatelů, 
pomáhali jsme s vyřizováním sociálních dávek, posky-
tovali uživatelům doprovod na úřady. S rodinami jsme 
se snažili předcházet zadlužování domácností, případ-
ně vzniklé dluhy řešili. Spolupracovali jsme s 55 rodi-
nami, skrze které jsme podpořili v součtu 192 osob. 
Rodinám jsme pomáhali s obtížnými situacemi, pod-
porovali udržení zdravého rodinného systému, případ-
ně posilovali rozvoj rodičovských kompetencí. Na konci 
roku jsme začali rodiny propojovat, abychom podpořili 
budování komunity, která si dokáže navzájem pomoci. 

 

Terénní programy byly v roce 2022 důležitým nástro-
jem pro poskytování pomoci tam, kde ji lidé nejvíce 
potřebovali - v jejich přirozeném prostředí. Sociální 
pracovnice se věnovaly sepisování dokumentů, dopro-
vodu na úřady, hledání vhodného bydlení, plánování 
hospodaření, hledání vhodného zaměstnání a řešení 
krizových situací. Pomoc jsme poskytli 67 uživatelům 
terénních programů, konkrétně 30 mužům a 37 ženám. 
V případě potřeby a hrozící deprivace základních život-
ních potřeb jsme zprostředkovávali doplňkovou služ-
bu potravinové pomoci i dalším uživatelům. Pomáhali 
jsme vracet uživatele zpátky do života, navázat opět 
vztahy s nejbližším okruhem lidí, v případě seniorského 
věku jsme, tam kde to bylo možné, pomáhali navázat 
uživatele na pečovatelskou službu. Skrze terénní pro-
gramy se nám dařilo navázat vztah s jednotlivci z vy-
loučených lokalit, kteří by o možnostech zlepšení jejich 
situace jinak nevěděli. Zároveň skrze pomoc jednotliv-
cům se nám dařilo pronikat postupně do vyloučených 
komunit a působit preventivně proti prohlubování ne-
příznivé situace i u členů těchto komunit. 

Charita Ústí nad Labem    |  13



Centrum pro rodinu Ovečka

14    |    Výroční zpráva 2022

V Centru pro rodinu Ovečka na Doběticích nabízíme 
služby zaměřené na rodiny s dětmi a volnočasové ak-
tivity pro děti a mládež. 
 
Nabídku aktivit poskytujeme v rámci 4 služeb:
• Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo
• Školní družina Klubovna Ovečka
• Mateřské centrum Ovečka                                                                                                                   

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi zamě-
řuje svou pomoc na rodiny s dětmi, které se ocitly  
v dlouhodobě nepříznivé sociální situaci, při které může 
být ohrožen vývoj dítěte. Práce s rodinou probíhá am-
bulantně v CPR Ovečka, nebo v přirozeném prostředí 
rodiny. Základem je, aby se rodiče na řešení problému 
aktivně spolupodíleli. Našim klientům jsme pomáhali 
především v oblasti finanční gramotnosti a plánování 
provozu domácnosti, hledání bydlení, při péči o dítě  
a domácnost, poskytli jsme podporu při hledání za-
městnání, motivaci pro plnění školních povinností aj. 

SAS pro rodiny s dětmi využilo v CPR Ovečka v roce 
2022 celkem 55 rodin (187 podpořených osob), se kte-
rými bylo uskutečněno v součtu 572 setkání. 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo
Cílem aktivit NZDM Tykadlo je zkvalitnění života dětí 
a mládeže v lokalitě Dobětice, Stříbrníky a Severní Te-
rasa. Poskytujeme jim podporu při zvládání obtížných 
životních situací a nabízíme smysluplné aktivní trávení 
volného času v prostorách CPR Ovečka i v terénu na 
výletech. Služba je určena pro děti a mládež ve věku od 
6 do 15 let z Ústí nad Labem, které jsou převážně ze so-
ciálně slabých rodin, z rozvádějících se nebo neúplných 
rodin, též děti a mládež, které mají omezenou mož-
nost navštěvovat placené volnočasové aktivity nebo 
mají výchovné či jiné problémy. V NZDM Tykadlo mo-
hou návštěvníci využívat prostor tělocvičny, kuchařské 
dílny, keramické dílny, klubovničky, počítačové učebny  
a vybavené zahrady. V roce 2022 využilo službu NZDM 
Tykadlo celkem 96 unicitních klientů a to v rámci 1599 
setkání.

Školní družina Klubovna Ovečka
Klubovna Ovečka doplňuje kapacitu školních dru-
žin na základních školách v blízkém okolí pro žáky  
1. stupně, včetně doprovázení dětí do ZŠ a jejich vy-
zvedávání ze spolupracujících škol (ZŠ Stříbrnická  
a ZŠ Rabasova). Družina je otevřena v časech od 6 do 
8 hodin ráno a od 12 do 17 hodin odpoledne. V dru-
žině nabízíme pro děti zdarma: sportovní kroužek, 
kroužek keramiky, fotografický kroužek a výtvarné  
a společenské aktivity. V průběhu prázdnin včetně let-
ních nabízíme příměstské tábory. Družinu v Ovečce 
ve školním roce 2022 navštěvovalo 35 unicitních dětí  
a táborů se zúčastnilo 94 dětí unicitně, 305 opakovaně.
 

Mateřské centrum Ovečka 
Posláním MC Ovečka je posilovat rodinné vztahy a od-
straňovat sociální izolaci rodičů na mateřské či rodičov-
ské dovolené, zvyšovat jejich sebevědomí a profesní 
orientaci pomocí nabídky rodinných, výchovně-vzdělá-
vacích a kulturních programů pro rodiče a děti. Prostřed-
nictvím svých aktivit MC Ovečka podporuje smysluplné 
trávení volného času rodin s dětmi a přispívá k utváření 
komunitního soužití. V roce 2022 navštívilo nabízené 
aktivity Mateřského centra Ovečka kolem 4000 návštěv-
níků opakovaně (615 unicitních osob - rodičů a dětí).

Charita Ústí nad Labem    |  15



Významné projekty a charitativní akce 2022
Tříkrálová sbírka

                                                                                   

Charita Česká republika pořádá každoročně dobro-
činnou akci zvanou Tříkrálová sbírka. Sbírka je nej-
větší dobrovolnickou akcí v České republice. Výtě-
žek letošní fyzické koledy Tříkrálové sbírky, který 
činí 97 487 Kč, je určen na pomoc nemocným, han-
dicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni  
a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí, a to 
zejména v ústeckém regionu, kde sbírka probíhala. 

Ústecká charita tentokrát vybrala díky sbírce potřebné 
finance na nákup vybavení Centra pro rodinu Oveč-
ka, kam docházejí rodiny s dětmi, zejména samoživi-
telé, dále například děti s komplikovaným zázemím.  
Z výtěžku budou také financovány akce Trmické farnos-
ti a pomůcky pro handicapované děti ze ZŠ Vojnovičo-
va.

16    |    Výroční zpráva 2022

Ve čtvrtek 15. září se nám podařilo po dvouleté  
„covidové“ pauze uspořádat tradiční zahradní slavnost  
u příležitosti svátku svaté Ludmily, patronky našeho 
Domova, a celostátního Dne Charity, která  v ČR slaví 
stoleté výročí.

Tématem slavnosti byla „Cesta kolem světa“. Zaměst-
nanci, uživatelé služeb i rodinní příslušníci se oblékli do 
tematických kostýmů a užili si uvolněnou atmosféru, 
která vládla celým odpolednem. O hudební doprovod  
k tanci i poslechu se postaral Jan Mikula, kulturní  
zážitek nám zprostředkovaly děti MŠ Chabařovice  
a žáci ZUŠ Chabařovice. Velký potlesk sklidila i píseň 
„Život není náhoda“, kterou nacvičily společně s aktivi-
začními pracovnicemi uživatelky našich služeb.

 XI. Zahradní slavnost

Charita Ústí nad Labem    |  17



V roce 2022 se nám podařilo obnovit tradi-
ci tanečně hudebního festivalu ve spolupráci  
s Domem zahraniční spolupráce pod názvem Rotahu 
Savorenge. Festival zaznamenal velký úspěch, účastni-
lo se ho 16 vystupujících souborů, či jednotlivců, kteří 
soutěžili ve třech různých kategoriích. Soutěžící přišlo 
podpořit přes 800 diváků. Festival vyvrcholil vystoupe-
ním zpěváka Jana Bendika.

Rotahu Savorenge

18    |    Výroční zpráva 2022

Členství, spolupráce, partneři a dárci
Členství
• Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR
• Koordinační skupina za oblast sociální pomoci  

a péče o občany v přechodné krizi a nouzi Ústí  
nad Labem

• Koordinační skupina za oblast pomoci a péče  
o nezaměstnané a osoby ohrožené sociálním  
vyloučením Ústí nad Labem

• Koordinační skupina za oblast pomoci a péče  
o děti, mládež a rodinu Ústí nad Labem

• Koordinační skupina za oblast pomoci a péče  
o seniory Ústí nad Labem

• Odborná kolegia Charity ČR
• Panel humanitárních organizací Ústeckého kraje
• Pracovní skupina Dobrovolnictví při mimořádných 

událostech při MV ČR
• Pracovní skupina služeb prevence a odborného 

sociálního poradenství Ústecko
• Síť mateřských center ČR      

Spolupráce
Za spolupráci v roce 2022 děkujeme následujícím 
institucím a organizacím: Arciděkanský farní úřad 
Ústí nad Labem, Biskupství litoměřické, Člověk v tísni, 
Diecézní charita Litoměřice, Dobrovolnické centrum 
Ústí nad Labem, z.s., DRUG-OUT Klub, z.s., Ústí nad 
Labem, Fokus Labe, Gymnázium Jateční, Gymnázium 
a SOŠ dr. Václava Šmejkala, Hotelová škola, obchod-
ní akademie a střední průmyslová škola Teplice, HZS 
Ústeckého kraje, Magistrát města Ústí nad Labem, 
Mateřská škola Chabařovice, Město Teplice, Městské 
služby Ústí nad Labem, Městský úřad Chabařovice, 
jednotlivé Charity litoměřické diecéze, Policie ČR, 
Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s., Rada 
vlády pro záležitosti romské menšiny, Sdružení Charita 
Česká republika, Spirála Ústecký kraj, z.s., Univerzi-
ta Jana Evangelisty Purkyně, Úřad práce v Ústí nad 
Labem, Útulek pro opuštěná zvířata Ústí nad Labem, 
White Light I, z.ú., Základní školy Chabařovice, Povrly, 
Rabasova, Stříbrníky, Trmice, Velké Březno, Vojnovičo-
va, ZUŠ Evy Randové Ústí nad Labem.

Charita Ústí nad Labem    |  19



20    |    Výroční zpráva 2022

Partneři
• Diecézní charita Litoměřice
• Krajský úřad Ústeckého kraje
• Statutární městoÚstí nad Labem
• Ministerstvo práce a sociálních věcí
• Úřad práce v Ústí nad Labem
• Město Chabařovice 

Dárci
• Česko německý fond budoucnosti
• ČSOB – Podpora regionů
• Dentimed, s.r.o.
• Evropský fond Zaměstnanost
• Fond Ústeckého kraje
• Globus ČR
• Globus – Fórum dárců
• p. Hrala Michal
• Hrubá Daniela – Květinářství Daniella
• Jiná zahrada Chabařovice
• Klein Vít, Ph.D.
• Koutský Miroslav
• Kroupa & Kroupa, s.r.o.
• KS Motor Servis Van, s.r.o.
• Lagarto

• obec Libouchec
• Lindex
• LR Health & Beauty
• Magistrát města Ústí nad Labem
• MAKRO Cash & Carry ČR, s.r.o
• MART-IN, s.r.o. 
• Ministerstvo práce a sociálních věcí
• Ministerstvo vnitra
• p. Moravec Michal
• Nadace ČEZ
• Nadační fond Českého rozhlasu
• Pohl Jan
• Philip Morris ČR
• PROCTER & GAMBLE
• Remobil, z.s.
• Tesco
• Studio Sawadee
• ÚMO ÚL-město
• ÚMO ÚL-Severní Terasa
• ÚMO ÚL-Střekov
• Untraco, v.o.s.
• Ústecký kraj
• Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové

Charita Ústí nad Labem    |  21



22    |    Výroční zpráva 2022

Hospodaření CH ÚL v roce 2022
ROZVAHA (BILANCE) k 31. 12. 2O22 (v celých tis. Kč)

AKTIVA Stav k 1. 1. 2022 Pohyb v roce 2022 Stav k 31. 12. 2022

A  Dlouhodobý majetek celkem:  32 300     1 425     33 725    

I. Dlouh. nehmotný majetek celkem  45     -     45    

Software  -     -     -    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  45     -     45    

II. Dlouh. hmotný majetek celkem  54 207     3 267     57 412    

Pozemky  11     -     11    

Umělecká díla, předměty a sbírky  -     -     -    

Stavby  44 852     2 635     47 487    

Samostatné movité věci a soubory  8 291     601     8 892    

Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek  297     21     276    

Nedokončený dlouh. hmotný majetek  756     10     746    

Poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný maj.

III.  Dlouhodobý finanční majetek

IV. Oprávky k dlouh. majetku celkem: -21 952    -1 780    -23 732    

B. Krátkodobý majetek celkem:  18 379    -1 492     16 887    

I. Zásoby  16     2     14    

Materiál na skladě  -     -     -    

Zboží na skladě a v prodejnách  16     2     14    

II. Pohledávky celkem:  446     87     481    

Poskytnuté provozní zálohy  122     35     157    

Ostatní pohledávky  -     -    

Pohledávky za zaměstnanci  -     -    

Jiné a ostatní pohledávky  -     -     23    

Dohadné účty aktivní  -     -     31    

Daň z příjmu  106    - -

III. Krátkodobý fin. majetek celkem  17 669    -1 450     16 219    

Pokladna  167    -77     90    

Ceniny  -     -     -    

Účty v bankách  17 502    -1 373     16 129    

Peníze na cestě  -     -     -    

IV. Jiná aktiva celkem  248    -75     173    

Náklady příštích období  114    -34     80    

Příjmy příštích období  134    -41     93    

AKTIVA  CELKEM :  50 679    -67     50 612    

PASIVA Stav k 1. 1. 2022 Pohyb v roce 2022 Stav k 31. 12. 2022

A.  Vlastní zdroje celkem  41 583     3 183     44 766    

I. Jmění celkem  44 288     2 401     46 689    

Vlastní jmění  43 158     45 559    

Fondy  1 130     1 130    

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku  
a závazků

 -     -    

Charita Ústí nad Labem    |  23



24    |    Výroční zpráva 2022

účet výsledku hospodařšní - - 792

Výsledek hospodaření ve schval. řízení -680     -     -    

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let -2 025    -2 715    

B. Cizí zdroje celkem  9 096    -3 250     5 846    

I. Rezervy  -     -     -    

II. Dlouhodobé závazky  -     -    

III. Krátkodobé závazky  8 733     -     5 559    

Dodavatelé  181     363    

Přijaté zálohy  4 199     18    

Ostatní závazky  222     301    

Zaměstnanci  2 038     1 421    

Ostatní závazky vůči zaměstnancům  42     -    

Závazky k ins.soc.zab.a veř.zdr.poj.  1 192     759    

Daň z příjmů  -     -    

Ostatní přímé daně  323     69    

Závazky ve vztahu ke SR  9     2 451    

Závazky ve vztahu k ÚSC  527    

Ostatní a jiné závazky  -     62    

Dohadné účty pasivní  -     115    

IV. Jiná pasiva celkem  363     287    

PASIVA  CELKEM :  50 679    -67     50 612    

Výkaz zisku a ztráty 2022 (v celých tis. Kč)

Charita Ústí nad Labem    |  25

Náklady hlavní hospodářská Celkem

spotřeba materiálu, energie a ost.  7 037     7 037    

prodané zboží  71     71    

opravy a udržování  790     790    

cestovné  39     39    

náklady na reprezentaci  -     -    

ostatní služby  3 240     3 240    

mzdové náklady  24 887     24 887    

zákonné sociální a zdravotní pojištění  8 121     8 121    

stravování,zdrav.prohlídky  625     625    

daň z nemovitostí,daň silniční  -     -    

daně a poplatky  8     8    

dary  -     -    

odpisy  1 937     1 937    

jiné ostatní náklady  69     69    

poskytnuté příspěvky  29     29    

Náklady celkem  46 853     -     46 853    



26    |    Výroční zpráva 2022

Přehled příjmů dle zdrojů 2022 (v celých tis. Kč)

Charita Ústí nad Labem    |  27

Výnosy hlavní hospodářská Celkem

provozní dotace  28 464     28 464    

přijaté příspěvky (dary)  994     994    

příjmy za vlastní výkony a za zboží  17 586     254     17 840    

úroky  42     42    

zúčtování fondů  51     51    

ostatní výnosy  21     21    

tržby z prodeje DNaHM  -     -    

Výnosy celkem  47 158     254     47 412    

Výsledek hospodření před zdaněním  305     254     559    

příjmy za vlastní služby Noclehárna  127     127    

příjmy za vlastní služby Azylový dům  1 208     1 208    

příjmy za vlastní služby Centrum pomoci  92     92    

příjmy za vlastní služby Centrum pro rodinu 
Ovečka

 269     269    

příjmy za vlastní služby platby Dům pokojného 
stáří

 5 949     5 949    

příjmy za vlastní služby nájemné DRT, půjčovné 254  254    

příjmy za vlastní služby Dětská skupina  411     411    

příjmy za vlastní služby Kavárna DPS  90     90    

Úřad Práce- Příspěvek na péči  5 332     5 332    

platby Zdravotní pojišťovny  4 108     4 108    

ostatní výnosy  114     114    

tržby z prodeje DNaHM  -       -      

dotace DZS  185     185    

přijaté příspěvky a dary  993     993    

dotace MPSV,MK,MV  19 534     19 534    

dotace ÚP  319     319    

dotace ESF,ESP  7 149     7 149    

dotace kraje  332     332    

dotace MAG, jiné obce  946     946    

Celkem  47 158     254     47 412    



28    |    Výroční zpráva 2022

Výrok auditora

Charita Ústí nad Labem    |  29



30    |    Výroční zpráva 2022

Kontakty na naše služby

Dům pokojného stáří sv. Ludmily

V Aleji 434
403 17 Chabařovice

tel: 731 402 490
 e-mail: ludmila@charitausti.cz

Dům sv. Materny

Karla IV. 348/3
400 03 Ústí nad Labem

tel: 731 402 517
e-mail: materna@charitausti.cz

Dům Samaritán

Štefánikova 246/1
400 01 Ústí nad Labem

tel: 475 601 805, 731 402 480
e-mail: samaritan@charitausti.cz

Centrum pro rodinu Ovečka

Poláčkova 3236/2
400 11 Ústí nad Labem

tel: 737 896 534, 731 402 482
e-mail: ovecka@charitausti.cz

tykadlo@charitausti.cz Jsme tu pro Vás



Charita
Ústí nad Labem

Štefánikova 246/1, 400 01 Ústí nad Labem
www.charitausti.cz

Vydala Charita Ústí nad Labem
Text: Pracovníci Charity Ústí nad Labem
Použité fotografie: Archiv CH ÚL, Pixabay.com
Grafické zpracování: František Kopa


